[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа
Челябинской области
РЕШЕНИЕ

     28.02.2024           1025-МО
от _______________№_____

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами на территории Копейского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 года № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсации в 2024 году», Законом Челябинской области от           27 октября 2005 года № 410-ЗО «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение»,
Собрание депутатов Копейского городского округа  Челябинской области
РЕШАЕТ:
1.  Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами на территории Копейского городского округа, в размере 9 625 (девять тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 73 копейки согласно приложению.
2. Установить, что размер стоимости услуг, предоставляемых согласно             гарантированному перечню услуг по погребению в Копейском городском округе, подлежит индексации в порядке, установленном федеральными законами.
3. Решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской  области от 22.02.2023 № 709-МО «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами на территории Копейского городского округа, в 2023 году» отменить.
4. Заместителю Главы городского округа по социальному развитию               (Логанова С.В.) обеспечить исполнение принятого решения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области по городскому хозяйству и землепользованию.
	Председатель Собрания депутатов
Копейского городского округа
Челябинской области
                                         Е.К. Гиске

	Глава Копейского городского
округа Челябинской области
А.М. Фалейчик

Приложение
к решению Собрания депутатов Копейского городского округа
Челябинской области
от 28.02.2024 № 1025-МО
Гарантированный перечень услуг по погребению,
оказываемых специализированными службами на территории
Копейского городского округа Челябинской области,
с 01 февраля 2024 года
	№п/п
	Наименование услуг
	Сумма (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:
- выписка о смерти из медицинского учреждения;
- свидетельство о смерти;
- счет-заказ на погребение
	бесплатно
бесплатно
бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
- гроб;
- памятник (указатель) с фамилией, именем, отчеством, датой рождения и смерти;
- автотранспорт с погрузкой и выгрузкой;
	1093,27
1366,60
1207,52

	3.
	- перевозка тела (останков) умершего на кладбище;
- предоставление транспорта для перевозки гроба с телом умершего на кладбище;
 - перенос гроба с телом и памятника (указателя) к месту погребения
	1024,95
819,96
956,61

	4.
	Погребение:
- копка могилы;
- опускание гроба с телом в могилу;
- оформление надмогильного холма,
- установка памятника (указателя)
	1503,25
409,97
409,97
833,63

	ИТОГО:
	9625,73

Заместитель Главы городского округа
по социальному развитию

                                        С.В. Логанова